
BOE núm. 165 Martes 12 julio 2005 6199

 37.551/05. Anuncio de licitación de la «Conserva-
ción semi-integral de las carreteras de la red viaria 
de la Diputació de Lleida incluidas en la Zona 1 
(Comarcas: El Segrià, Les Garrigues, El Pla 
d’Urgell, L’Urgell, La Noguera i La Segarra)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputació de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Recursos Patrimoniales.
c) Número de expediente: 40/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación semi-inte-
gral de las carreteras de la red viaria de la Diputació de 
Lleida incluidas en la Zona 1 (Comarcas: El Segrià, Les 
Garrigues, El Pla d’Urgell, L’Urgell, La Noguera i La 
Segarra).

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego de 
Condiciones.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Se establece por dos (2) años, a partir de la 
fecha de autorización para el inicio de los trabajos 
por parte de la Administración, y se podrá proceder 
a su prórroga, de año en año, hasta un máximo de 
dos años más, sin que la duración total del servicio, 
incluyendo las prórrogas, pueda exceder de 4 años, 
de acuerdo con la cláusula 5 del Pliego de Condicio-
nes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.732.372,14 €, IVA incluido, para las dos pri-
meras anualidades de duración inicial del servicio.

5. Garantía provisional. 54.647,44 €, y de acuerdo 
con la cláusula 8 del Pliego de Condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

b) Domicilio: C/. Carme, 26.
c) Localidad y código postal: Lleida, 25071.
d) Teléfono: 973 70 40 60/62.
e) Telefax: 973 70 41 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el último día de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O Subgrupo 2 Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con la cláusula 8 del 
Pliego de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Durante veintiséis 
(26) días naturales, a partir del días siguiente al de la últi-
ma publicación del anuncio de licitación en el BOE y en 
el BOP de Lleida, y de acuerdo con lo señalado en la 
cláusula séptima del Pliego de Condiciones.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula octava del Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

2. Domicilio: C/. Carme, 26.
3. Localidad y código postal: Lleida, 25071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

b) Domicilio: C/. Carme, 26.
c) Localidad: Lleida, 25071.

d) Fecha: El primer día hábil siguiente al de finali-
zación del plazo de presentación de propuestas.

e) Hora: A partir de las doce (12,00) horas.

10. Otras informaciones. Todos los documentos de-
berán estar redactados en castellano o en catalán.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del licitador 
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de junio 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.diputaciolleida.es.

Lleida, 22 de junio de 2005.–El Presidente, Isidre 
Gavín i Valls.–El Secretario General acctal., Ramon 
Bernaus i Abellana. 

 37.552/05. Anuncio de licitación de la «Conserva-
ción semi-integral de las carreteras de la red viaria 
de la Diputació de Lleida incluidas en la Zona 2 
(Comarcas: L’Alt Urgell, La Cerdanya i El Sol-
sonès)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputació de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Nego-

ciado de Recursos Patrimoniales.
c) Número de expediente: 41/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación semi-inte-
gral de las carreteras de la red viaria de la Diputació de 
Lleida incluidas en la Zona 2 (Comarcas: L’Alt Urgell, 
La Cerdanya y El Solsonès).

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego de 
Condiciones.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Se establece por dos (2) años, a partir de la fe-
cha de autorización para el inicio de los trabajos por 
parte de la Administración, y se podrá proceder a su 
prórroga, de año en año, hasta un máximo de dos años 
más, sin que la duración total del servicio, incluyendo 
las prórrogas, pueda exceder de 4 años, de acuerdo con 
la cláusula 5 del Pliego de Condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.007.787,52 €, IVA incluido, para las dos pri-
meras anualidades de duración inicial del servicio.

5. Garantía provisional. 20.155,75 €, y de acuerdo 
con la cláusula 8 del Pliego de Condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputació de Lleida.
b) Domicilio: C/. Carme, 26.
c) Localidad y código postal: Lleida, 25071.
d) Teléfono: 973 70 40 60/62.
e) Telefax: 973 70 41 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta el último día de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O Subgrupo 2 Categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con la cláusula 8 del 
Pliego de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Durante veintiséis 
(26) días naturales, a partir del día siguiente al de la últi-
ma publicación del anuncio de licitación en el BOE y en 
el BOP de Lleida, y de acuerdo con lo señalado en la 
cláusula séptima del Pliego de Condiciones.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula octava del Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

2. Domicilio: C/. Carme, 26.
3. Localidad y código postal: Lleida, 25071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

b) Domicilio: C/. Carme, 26.
c) Localidad: Lleida 25071.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente al de finali-

zación del plazo de presentación de propuestas.
e) Hora: A partir de las doce (12,00) horas.

10. Otras informaciones. Todos los documentos de-
berán estar redactados en castellano o en catalán.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del licitador 
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de junio de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.diputaciolleida.es.

Lleida, 22 de junio de 2005.–El Presidente, Isidre 
Gavín i Valls.–El Secretario General acctal., Ramon 
Bernaus i Abellana. 

 37.553/05. Anuncio de licitación de la «Conserva-
ción semi-integral de las carreteras de la red viaria 
de la Diputació de Lleida incluidas en la Zona 3 
(Comarcas: El Pallars Jussà, El Pallars Sobirà, La 
Val d’Aran i L’alta Ribagorça)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputació de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Recursos Patrimoniales.
c) Número de expediente: 42/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conservación semi-inte-
gral de las carreteras de la red viaria de la Diputació de 
Lleida incluidas en la Zona 3 (Comarcas: El Pallars Jussà, 
El Pallars Sobirà, La Val d’Aran y L’Alta Ribagorça).

c) Lugar de ejecución: El indicado en el Pliego de 
Condiciones.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Se establece por dos (2) años, a partir de la 
fecha de autorización para el inicio de los trabajos por 
parte de la Administración, y se podrá proceder a su 
prórroga, de año en año, hasta un máximo de dos años 
más, sin que la duración total del servicio, incluyendo 
las prórrogas, pueda exceder de 4 años, de acuerdo con 
la cláusula 5 del Pliego de Condiciones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 879.840,34 €, IVA incluído, para las dos prime-
ras anualidades de duración inicial del servicio.

5. Garantía provisional. 17.596,81 €, y de acuerdo 
con la cláusula 8 del Pliego de Condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputació de Lleida. Negociado de Re-
cursos Patrimoniales.

b) Domicilio: C/. Carme, 26.
c) Localidad y código postal: Lleida, 25071.
d) Teléfono: 973 70 40 60/62.
e) Telefax: 973 70 41 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el último día de presentación de proposi-
ciones.


